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KOLIK NAB ZBUDE?

klepat Janečka Přivolaní polici-

sté kteří vypáěílí dvéře Janeček
Ježci na postelí jíž bezduchý

Krajan nafol tok na $128040

Krajan p Kamil Drahoňovský

nn ii tak tedy dne J5 prosince r
1ÍJÚ0 stala sn ze xloěny Stelly paní
Kašparová Nábytek vzali si mla-

dí lidé na splátku od kterési fjr-m-y

a život jejích plynní v líbán- -

káeh dosti klidně Ne však na

dlouho Jíž v ňnom následující-
ho roku doslala mlada paní Kaž-páro- vá

zaječí úmynly a naplnivši
si kufr ncjcefinějšímí věcmi la

svému manželu někam do

Seymour Ind Kašpar po smut-

ném tomto objevu nechal nábytek
odvéztí firmou oil které byl tento

odkoupen a Sel v resígnaci nčkam
na byt Za krátký čas vrátila se

však nevěrná jeho Ktellinka zpět a

slibovala o všecko pryč U už bu-

de dělat dobrotu vezrne-l- i jí muž

ještě jednou k sobě Kašpar do-

brák si dal říci so ženou se usmí-

řil ale jiŽ po třech dnech práskla
mu ženuška do bot zase a od té

doby nedala o sob5 slyšet Kašpar
DO této druhé eUflriélč av Virulri

ženy vzal rozum do hrsti a učinil
návštěvu k právníku Ilalíkovi

který zase manželské jeho zkuše-

nosti zachytil v objemném žalob-

ním spisu a dokument tento ulo-

žil na obvodním soudu odkud do-

slala se konečně zaprášená akta
až o soudní síně soudce Honoře a
zde bylo manželské štěstí Kašpa-

rovo provětrá váno v rozvodním

případě Soudce Honoře nad man-

želským rájem KaSparovým jenom

potřásl aristokratickou svojí hla-

vou a když byl žalobce se svým lí-

čením hotov požádal právníka
jralíU(1 H H01[)ÍH HvP1(Rtvíi naíež
v„i„i v„zw „: i „„ i„ _„
71011 i(iniuovi iM'e vnejni j u- -

voduí dekret

— Na ostrově Eliščině v New

Yorku zadržena byla paní Barbo-

ra Eliášová se čtyřmi dítkami i
nichž nejstnrší syn uznán byl za

slabomyslného a z té příčiny byli
všichni udrženi Zástupce Slovan-

ské přistčhovalccké společnosti u-j- al

se matky a stará ho aby neby-
la deportována Zaslal manželu

jejímu telegrafickou depeši aby
odpověděl co míní v tomto přípa-
dě činit a dosud nedostalo se mu

odpovědi

— Paní Marie Tonkovičová se

svým šest měsíců 'starým děckem

přitisknutým pevně k ňadrům
klesla v minulých dnech v domě
č 22M2 Choiiteau ave k zemi u sa-

mého schodiště když byla probě-
hla hořící chodbou a nést rodin

na to že je dům v pla-

menech Rodinám podařilo se v

čas uniknouti ale Tonkovičová

dýmem už přemožená byla za-

chráněna teprve potom když se

vrátil do hořícího stavení její muž
jenž o požáni uvědomil hasiče —

Požár byl založen nepochybně ně-

jakým pobudou který si vyhledal
v domě toni útulek přes noc na
schodech Oheň nadělal než by] št

n škody za f(2800

— Vaši přátelé v Echách bu-do- u

vám vděčni když jim před-

platíte "Venkov" a každý měsíc

když je dojde číslo budou na vá

rádi vzpomínali že jste jim opa-

třili dobrou n pro ně nejvýše zají-

mavou a poučnou Četbu Af po-

znají jaké časopisy mají v Ameri-e- e

čeští fanneři

sef Mašin keťý byl jcilnatelem
velké grocemí firmy minový na

Michigan ave jíž zpronevěřil
♦fíííO a prohýřil je Mašin před
soudem IvVdil ím jest českým
šlechticem a Že má v Ochách bra
tra hrabčle Mašina Soudci byla
tato povídačka lhostejnou a po
slal "pana hraběte" do JJride-wd- l

na šest měsíci! jako jiného
smrtelníka bez modré krve Nyní
byla objevena v Chicagu miinži

ka Mašinová klerá má na "šlech-

tického" manžela také plno stíž-

ností UydJÍ v Kalifornií a vypra
vovala že Mašin není žádným
šlechticem nýbrž obyčejným rol-

níkem ze Zboží u Poděbrad kde
se živil poctivou prací na polích až
do té doby kdy se vystěhoval do

Ameriky Zde teprve dostal hra-běc- í

choutky ale to stálo peníze

kterých Mašin však nemč] Pro! o

zpronevěřil skollektované peníze
a doslal se za to do robotňrny Jak
pí Mašinová sděluje vydával se

pan manžel za k letého šviháka
ačkoliv má už synu 27 let starého
a dceru S manželkou

svojí žil 24 roky ale před čtyřmi

roky nemohla již déle snášeli jeho
bezcílné jednání a proto se roze

šli Mašin od té doliv řádil ieště
hůře a na opuštěnou svoji ženu

zapomínal Tato se před ča

sem odehrála l právníkovi aby
muže donutil by aspoň nějakou

j částí přispíval na výživu rodiny
Masín slíbil platit ženě lýilně
ale zaplatil pouze jednou a puk se

více o opuštěnou manželku nesla-

nil Nezbývalo jiného než poli nn -

i í 1 víiii jej i soiiiiu avsalí l lomu se pí

Mašinová nechtěla odhodlali ne

měla v úmyslu tahali se s nevěr-

ným mužem po soudech Nechtě-

la činili svým dělem hanbu za to
ale muž se sáni o lo postaral svým
veselým životem a svým šejdíř-ský-

jednáním Jak paní Maši-

nová praví měl její muž známost
s jistou žeiiSlinou která jej svými
výstřednost mi přivedla za mříže a

také byla příčinou že rodina zfra-lil- a

manžela a otce

Krajan sebevrahem — Au před
třemi týdny přijel z Chicaga do

nevelandii 22-let-
ý slévač Josef

Janeček: Zde ubytoval se ve stráv-

ním domě Johna Milwaye SS07

Huckley rd Z Chicaga odjel

prolože vypukla lam slávku Zde

všii k marně pokoušel se po celé

dny najít při svém řemesle jaké
koliv zaměstnání Všude jej od-by-

li

a jen v několika dílnách by-

lo mu slíbeno zaměstnání až bude

uprázdněno místo Janeček stá-

val se den ke dni zasmušilejším

Když domácí těšili jej posvícen-

skou hostinou prohlásil že mpo-žij- e

ani sousta za něž nemohl by

zaplatit Ve středu vydal posled-

ní cent na skrovnou večeři Při-

jdu do bytu ucpal štěrbiny v

oknech zanikl dvéře a otočiv

plynových kamen takže

plyn hnal se do pokoj- -

plným m

kem ulehl na postel a vyčkával až

usne na věky O 10 hodině násle

dujícího din- -

dopoledne paní Mit-- i

wiiyovu ucítila zápach plynu )o i

niiiívalii se žc plyn uniká z ka-ihc-

Když ale k poledni poslala

manželu aby vzbudil Jum-čk-

manžel se dovolat ani do

pu A mladý důstojník vždy se-

šil s hradeb ly se přesvědčil ne-b- v

la li cl' poškozena
Jednou se še přesvědčili Velitel

pevnosti sám Nalezl lam splttsk
!

lol plechovou slřellj 11 UVIlilř pV

llik diikiitú PiÍmI lui hradby a

přistihl mladého poručíka ktrv'
klolil o liílboje složený piipír
Vvňal jej a élh M-st- t na

ětyři dny máme pot rit v ti loide

ne l

j 11 dvtlkld ě Jliti
Předešle jsle mne okradli mei
dukáty byly dva falešné " Vi-hh- l

iie hal píinésli papír a

poručil lajtiirthlovi aby psdi
i

i11 - 1

so kongresMU AiieríknnístCi

Bigamlíita — Anna Martinko-v-

oňetřovatelka ricinoeiýeh v

nemocnici Michael Jíoese v Chíea-g- u

stala se dno 2'l srpna m r že-

nou Henry (íurtísc který byi tH

ošetřovatelem nemocných a žíla

rím nž do 15 listopadu t r kdy
s od ní rozloučil a řekl jí že pň-jd- (

uk Jičkolik ilní na íiávfítévu ro-dič- d

Když se nevracel sin se ze-

ptali do Oak Park nemocnice kde

byl zamesWm a tam se setkala n

Mary Formanovou taktéž ošetřo-

vatelkou a táZflla se jí jestli by

mohla mluvit! s m:uiželcm Udula

jméno a dívka nedaU) ztiáti žádné

překvapeuí a řekla jí kde mňže n

dirtisem mluvili Nřkdlik dní

před tím však pojal ÍJurtii slru

Forganové Annu za ženu n Ma-

ry hned se domyslila ?e zde včzí

nějaký háček Později nabyla ji'
slotu žc její sestra so skutečně
stala obětí bigainisty a umínila si

hanebníka odevzdali trestající
spravedlnosti Pod záminkou žo

vystrojí posvícenskou hostinu jio-zva-

Svakra Curtise a sama naja-

la detektiva Warda a nařídila mu

nly dělal jejího milovníka tak

jeho přítomnost nebyla nápad-
ná Když se všic Hni u bohaté e

bavili odešla dívka do ve

dlejší místnosti a vrátila se v prů
vodu první ženy Curtise Mariin- -

kové Zlosyu vida se odhalen

chtěl utéci ale detektiv odhodil

inkogmto a popadl jej zn rameno

a prohlásil za zatčena

Nevěrné manželky — Karel

Valenta a Karel Smith z Uangor
Me byli v tamějším okolí a v

New Jersey as 10 týdnů aby vy-

pátrali pobyt svých zmizevších

manželek jež bydlely ve společ-
ném bytě v Perlil Amboy N J
se svými ctiteli panem Josefem
H Plažkem a Petrem Žílou Man

žele vymohli si zatčení obou par
ků Soudce Kehoe potrestav jo

pokutou po 50 dollarech nařídil

aby se vystěhovaly ze Ntátu Pa-

ní Valentová měla s sebou pětile-

tého synáčka a paní Smithová své

Čtyři dítky
Na vojnu půjdeme bojovat bu-dem-

e

— V poslední době bylo za-

sláno mnoha krajanům našim

předvolání k odvodu a i těm kte-

ří sem přijeli ve věku 1J let Vý-

zva zní aby se dostavili ke konsu-lát- u

rakouskému a dali se pro-

hlédnout i zdali jsou schopni vo-

jenské služby Připomínáme že

nikdo není povinen výzvy této
Kakouskú vláda ne-

má tolik moci nby mohla zde ně-

koho nutit k přihlášení ti konsu- -

lát u na zajištěnou zdali někdo je

vojenské služby schopen Podle

všeho zasíláno je těchto dopisů
víc a všecky české časopisy měly

by vysvětlit že přistěhovalce jed-

nou v Americe m ní nikterak vá-

zán aby uposlechl lakového zavo-

lání k odvodu Zvlášlě přintěho-valc- e

jenž přijel sem v mladším
věku nemůže byt nijak obtěžován
i kdyby později chtěl odejdi na
návštěvu do sluté vlasti Nemůže

být také k vojenské službě přidr-
žen když si byl vydvihl první ý

list a pořídí si nit cestu

průvodní list z Washingtonu é

liděnůc kadv ěeskv

nějž prueiije považován za niče-

mu kh-r- ae dul ehytiti a jeho
není škoda
Na Mťjtié výši a odvahou še- -

holinu atoji jeho výdělek Sm'- -

hoiinňm dostává se ohrooiuveh

platů Střílím pio niž pracuje na

nějakou tUlcovku nehledí a má

pífdeiu dohře vypoétriKi Že lo eo

plnil h houiiov i jsou pouhé mi

úroky t kapitálu pnnise t
idM-hod-

jei ji ipehoun do lukoll

pít hrm

CudilVllpU Uli VMoil tOosti

přetvářky k přcitroj td iřrbu ku

provedeni tělo prácp
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kazní i záda
— V Lyric divadlo v New Yor

ku dávána byla minulý týden
"Světluška"' českého komponisty
Kiidolfa Frímla a potkala se se

zdarem tak pronikavým žo samí

kritikové anglických časopisů u

kazují na to žo byl to veliký vo

čer nového komponisty Je to roz

košná opcrcltn o které bylo před-

běžně referováno s velikým záj-

mem a nevědělo se ještě jak bude

obecenstvem v New Yorku přija-

ta Hyla přijata skvěle že nemů-

že si lepšího přijetí přát ani kom-

ponista pnu Friml ani libretista

pan Otto líauerbach Děj je
zajímavý Světluška Ni-

na kterou představila výborní bý-
valá hvězda Ilammcrsteinova Km-m- a

Trentirii vyskytne se jako

zpěvačka na ulici j slyšena bo-

hatým hostem na jachtě vnikne
tam y přestrojení a je předmětem
neustálé pozornosti Odjíždí na

Jlcrmudy a vrátí se do New Yor-

ku kde je poznána že je vlastně

ženou Mrillíintní partii má Tmi-tin- i

která může se uplatnit v la-

kovém slupni jako snad málokde

se jí to mohlo podařit A bylo na
ní palmo že věnovula se studiu
své úlohy s nadšením Koy Atwell

sršel vtipem Také strhl na sebe

hojnost vavřínů I tanci byla vé

novátia pozornost Po každém ak- -

tu obecenstvo strženo bylo k tako- -

věrnu nadšení že bylo tiVba mno -

he časti opakovat a ani to někdy
nedostačovalo Většinu angli-

ckých časopisu zmiňuje se velmi

lichotivě o operettě a vypočílává
mnohé její přednosti před dosa- -

vadními opereltatni Tribune na

příklad uvádí žc operetta Frimlo

va komponována je lak že uplat-

něny jsou všecky talenty v díle

tom v nej vyšší míře Je to hud-

ba originelní a neobyčejně vhodně

komponovaná Dyl to nepopira-

telný úspěch píše jiný časopis —

Times má dlouhou a podrobnou
zprávu a podobně World Píše že

Lyrie divadlo bylo prosyceno ja-

kýmsi elektrickým ovzduším My-

lo to pyrotechnické představení
praví dále Víc než skvělé a o to

se postaral i komponista i librcti-st- a

Český komponista Kudolf
Friml může být s tímto úspěchem
tak pěkným a pronikavým ve

spoustě dnešní konkurence víc než

spokojen Zasluhuje toho Pra-

coval několik roků na drobných
skladbách jež čas od času vychá-

zely v New Yorku Mnohé z nich

jsou známy i našemu obecenstvu
Krimi byl dříve pianistou na první
cestě Kubelíkově a již tehdy nn

sebe upozornil Projevil sílu sa-

mostatnosti a poněvadž se mu v

Americe líbilo usídlil se zde ože-

nil a stal se šťastným otcem Xe-n- í

nejmenší pochyby že dílo jeho
dostane se na české jevišlě v nej-bližš- í

době a o lo měli by se starat
iinŠi sbormistři Kdo z nich bude

horlivější tomu se jistě podaří o

perel tu získal pro českou osmiu a

nepochybujeme že potká se s ú

spěchem velikým Přáli bychom
si abychom mohli co nejdříve o

prosedění opciettv Frimlovy v

české osadě referovat
Z hraběte sedlák - Pro podvo

ily 10 listopadu poslán do

Dvojí sukno iná šlésli 11 dam
iiasloiieliá vypravováni

si"ho zbožňovalele pak so vyptá-
vá tuk naivně tak dětinsky a

éloUk by nesměl míli srdce aby

jí nepověděl en ohu t ln e věděl

A élok jest šťastni Udyi o

jeho Vědomosti někdo liljiiuá a jt

lilaien můie li jej pouédi Zvli
itě kdyi len "mkdo" jtt Inko
á ktáiiiá 1 ě ž 1
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ě H2 Físk ulice v Chicagu našel
na Jlalstcd ul blízko mostu přes
řeku Ček na I2M40 vystavený
firmou Omaha Paekíng í!o na
banku ve kterémsi íllínoíském mě

stečku (Uk byl ovšem firmě vrá-

cen ale dostal-l- i p Drahoňovský
nějakou odměnu v podobě šumě-

ných výrobků oné firmy není nám
známo
— Martin ftlrobl bytem v čís

2tm záp 20 ulice v Chicagu při-

šel ve čtvrtek domů teprve po dru-

hé hodině ranní a když mu zača-

la žena "topil" vyhnal ji i děti

zpola vysvlečené do mrazivé no-

cí Strobl je již slarý nespokoje
nec dvakrát byl již v polepšovně
ale trýznění rodiny se dosud neod- -

naučil Policista Daleský ho zatkl
a soudce Stewart nadiktoval tnu

$25 a náhradu soudních útrat ~
Paroloval jej ale do dne 24 pro- -

Silice
— Krajan Josef Kašpar bydlí

cí v čísle 2215 jižní Tnimbull av
v Chicagu zatoužil před několika

lety po manželských slastech ale

poněvadž neměl mezi něžnějším

pohlavím valné známosti rozhodl

se hledali družku svého pozem-

ského putování prostřednictvím
novin Není to prostředek ovšem

nový a osvědčil se již ve mnoha

tiííuidccli ale Kašpar s ním zro

vna valně nepochodil Dostal se

um lofiž do rukou časopis PiUť
v iieinz ciovck nu Kanc si rance
nalezne řadu nejlákavčjších nabí-

dek k sňatku a na jednu takovou
zvláště slohově vyšperkovanou

z venkova Kašpar odpo-

věděl V zápětí na to přišla odpo-
věď k níž přiložena byla podobiz-

na vdavek-ehtiv- é mamzelky a jc- -

lin y pohled na podobenku rozho-

dl rázem o dalším Kašparově osu-

du Fotografie přestavovala totiž
hezounké kotě s usměvavýma oči-

ma a bohatými prsténci vlasů nad

oválovým obličejem a zasílatelka
kromě toho připojila ku své podo-
bizně lichotivou poznámku že by

nebyla od toho navázali s Mr

Kašparem důvěrnější styky Mezi

oběma lidmi rozvinula se tudíž na-

sládlá korespondence která trva-

la asi dva týdny a během této neu-

věřitelně krátké doby bylo ujed-

náno že je "ruka v rukávě" —

Slečna Stella jak se nazývala za-

sílatelka podobizny přijela na

vyzvání Kašparovo do Chicaga
kde mělo dojiti k uzavření sňatku
a Kašpar v radostném roztoužení

occKavai ji na naurazi de oče-

kávalo jej však první sklamání
Slečnu Slella tvořila totiž s podo-

biznou náramně zajímavý kon-

trast a bylo na první pohled patr-

no že si tu buďlo ošemetná kaníc

ra opět jednou nehorázně zalhala
anebo že fotograf provedl s nega-

tivem přímo bravurní kousek v

retušcrsl ví Zkrátka a mou-

dré slečinku z venkova nejenom
že nebyla žádným vzorem klasické

klusy ale kromě toho svého snoii- -

hence převyšovala nejméně o ce-

lou hlavu Když však už tady by-

la rozhodl se Kašpar že do toho

kyselého jablka přece jenom koiis- -

u 1 Iři luěsi-- potravinami i střeli
V Clil

V táboře oblehatelů nastalo no-

vé rušeni Skládány slaný
áuy voy a po polední odtá-

hli uhléhntelé k jihu —-

Pak leprvé byla pevnost vylila
lovili skutečně a mladý

spi-houi- i a lábe hyl povnn 101

slovíčko -

Cil špellollUU potloukalo se po

ltttnil kdvž vypukla osudná
válka a Nčnneki 111 Jcdctt se 11

sailtl v Utěšte jako nhehnilník ať

ul to l lho jakýkoliv jeli'
kdy i lo bvla lástěrk vlastního ú

Čelil jlllý jako Hjf lit beltflckvt h

in Lo antrlit kv vh fiietu vi stoval
'

řádnvoii uvšiui fališnyiid pruka
#v n města k neslo jiný ý

ia id!ika v Iském pu
ViMe v trne tm diívl a Ji dd lak
po iit iu krail it Jako poln!
lu lo II kllll ti oi špiiiav i I4l

hulili ui ii Im lun lu Mokoii i

l'n vypuknuti vtlkv v rie
I s- - p v ' o V v htfetlď h I V

i bii ti IMpidoě plti vhi luno' h

Ud-u- h it teoltíki'1 ratuiiti j

kil kleli bvlv e j kh lo' Imi

k t i i ttiM n pfodal A V V
j

lil 01 i „ It tlmholn H isbl
ke "I V a l k 1 ll tí la v éboíi

Ilrulfa Křenu ticziill ml

jirimtýnil že hodlám rýmy
jirnvdlvfi ní ilwiň wiÁo

doplnit tvli Klenky (Jiifín

Ujmny — lí — U nliin trojl
nmvnmtf Ach jnni0 uř v bojll
Otíika Jmi krátkyeli řinto

kdy i řikoht )íijiln k ďumi

Zutím ji tu potMiiijem
narudni troubu dujem

Vlastencové imSi v kvup l

j vlinsttuiectvt ilnt knpny
Onvloen kdo h nltni hrnjo —

ostatní jsou n(k& rajo

jií by kopli m jumskou chutí

nestojí vfmk ra plivnutí
Vedli! těchto nova kiinta

osvojenu! vlin no zim rhvfUtá

Jpjl vlideo Rumo7vaný

bíjo mefain na vS slritny
pravdu svatou Iirdč lilílsa:

"Prnpor můj — toť lidu spftsa
Ni tím druhým nodlívejte
ninii to rudřj vAerko přejte
Htavte domy Janu Tíuhí

OKtutďk Jiou vínek o trusy
Jan byl hIco Hluhn bnřt

proto alo ypt hloří

pod nohy kdof v veřfl dfíml"
Tuk svým ovcím v uňi hflmi

prrnl víru miitky otec

a v noud voli ru poroto

vřrní (tví by odsoudili
co (lHv n mlskem matky pili
Tibor druhý nllcn vůdci

mail ao hnřvnř víry' fikůdcl

ba i ten joni myilí volnou

rhpp no vTnM nad hroudu bolnou

rvin je tvrdí ntanabohcm
fe v tom matku dogmat mnohem

marnř hledal Pravdu avatou

A tak v ziíť jame padli klatou
fat druh druha lotrem rvemn

bijem ae a konSem rveme

ritů naaich prňva avati
prrnl alina jedovali —

alina za vint i a vrteku
Tlratře Křene není líku

pro tu riemoe duSemornou

Marnf nkytii ruku avornou

Za tví jirvnl k amlrii hnuli

dořijeS m odkopnuti
Není líku m-n- l apAay

Lipany ae ní teď IiIíhI

oknem derou ae l dveřmi —

řlm dřív přijdou tím lip — veř mi!

NeboC jen na mrehoviAti

vstane lep&l lidatvo příští

tesko-amaric-
ký přehled

Sochař F Mička v Washlngto
ně Tnu Ft Micka známý sochař

ieský jemuž svřřeno vládou

WiiHliinirtoiiNkou aby učinil pro
národní museum vo Wasliingtoně
sádrové odlitky typických Indiá-

nů vrátil ne nedávno ze své cesty
mezi indiánskými

'

kmeny v Ner

brance a OklahomS do Washingto-
nu a zuslal nám dopis který na

jíním místó t 1 uveřejňujeme v

němž lící zajímaVým způsobem své

rkušenoHli mezi Indiány kmene
v Oklahome l'an Mička sli-

buje nám že v příštím dopise sdě-

lí s námi rvú dojmy které nasbí-

ral po dobu své práce mezi Apači
Jsme přesvědčeni že se tím velmi

zavděčí našim čtenářům jako se

zavděčil nám Další činnosti na-

šeho krajana sochaře Micky vo-

láme mnoho zdaru
Dr Aleá Hrdlička odjede za m

posláním Dr Aleš Hrdli-

čka čtaký učenec ve službách vlá-

dy Spojených Státu odjedu počát-

kem ledna na výzkumnou cestu do

lYru H Ho!i ic drží se tam až do

SPEHOUNI

Wjtifbťpečučjšl řemeslo a pa-

tři k llěinll llejvětii odvaha

Iteiueaki lo prutě jilku pod-lMlt-

i I í
provoní je ae villdc a

V kiůdý črt Na dopitdciti j -

t renty krutí h miad privč U okol

itost driiili nrvv jednotlive-i- —

Je I špt honu dopaden H Uttvíd

éru dubí udru odpyká in iu"ko

ik rky žaUrovAtil iu p vnoii
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ViV j u htvH in o {

!t ri t Mink u lfplitl pra

zboží zbavili poněvadž hauíruík
beze zboží slal by se podezřelý 111

A oni měli jiné starosti než

prodávali zboží jímž obchodovali

Pyl chycen podezřelý "plátellík"
V dřevěné krosně měl několik In-

dů plátěných šátků Když byly
šatky rozhaleny a pr ddížeiiy by
la jidi většinu mi vnitřní straně

popsaná t tlžkoll lůlte zápisky II

eiťrv podiohné iiiHpy krajin a
měst

V Jičínu iiliháiíel v tu dobu

statný "dráleidk" Na ři nu iii

přvt runo ni kolo drátu n dva pb-eho- vé

hme Svačil právě v ii

i kdvi tmu píiš l čelliik
lráUtiik" tu hal na %to o

jeib nutí vaiini na lavici širokv
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vvš1 Ven a tok lo hi tu nespatřil
K lvi t„uji j h„ „i!
Idt ko oblevili 11 )! lo v h hru

(bh př sitou iiupu olvli Je ioske
ko VVfVloit do pb bi J Oiioit )
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kii jm 114 a!' H

"drillU "

lr II
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ibll V vpád t WHtÍ bv po
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llipH sbalen vložili d klřlv

tni do starlo Kla a v v pal na
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